
IČO:25145444

GRACE DLE NSESSS NA EZAK

www.iczgroup.com

Platnost nabídky: do 30.04.2024 

Číslo nabídky: NAB-2024-GEB-008

Městská část Praha 4 
Antala Staška 2059/80b 
140 46 Praha 4 - Krč



H

1. IDENTFIKAČNÍ ÚDAJE.................................................................................................................................................. 3

2. ROZSAH ŘEŠENÍ.............................................................................................................................................................4

3. POPIS NABÍZENÉHO ŘEŠENÍ........................................................................................................................................5

4. CENOVÁ NABÍDKA A PLATEBNÍ PODMÍNKY...........................................................................................................7

5. TERMÍNY DODÁVKY A REALIZACE............................................................................................................................8

6. ZÁVĚR.............................................................................................................................................................................. 9

Copyright © 2024 ICZ a.s.

Žádná část tohoto dokumentu nesmí být 
kopírována žádným způsobem bez 
písemného souhlasu majitele autorských 
práv, kterým je společnost ICZ a.s. 
Autorská a jiná díla odvozená z tohoto díla 
podléhají ochraně autorských práv.

2 iczgroup.com



DENTFIKACNI ÚDAJE

Tabulka 1: Identifikační údaje

Obchodní firma ICZ a.s.
Právní forma: Akciová společnost
Sídlo společnosti: Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4

Telefon:
Fax:

Email:
IČ: 25145444
DIČ: CZ6999000372
ID datové schránky: 3teehfh
Zapsána: V obchodním rejstříku MC v Praze, sp. zn. B 4840
Bankovní spojení:

Zastoupená: na základě plné moci

ISO 13485
i;gnnnnii

■IS0140011mmnmfi ISO 27001
Registere El

Obrázek 2: Certifikace ICZ a.s.

3 iczgroup.com



l^«OZS AH

Společnost ICZ a.s. si velmi váží možnosti předložit svou nabídku pro modul Integrace dle 
NSESSS na EZAK.

Věříme, že Vás předložená nabídka zaujme.

V případě; že je předkládána další či upravená verze nabídky, pozbývá tato automaticky svoji 
platnost.

Obchodní ředitel sekce DMS

4 iczgroup.com



d^OPIS

3.1 Integrace dle NS API

Dne 4. 7. 2017 nabyl účinnosti nový Národní standard pro elektronické systémy spisových 
služeb (dále NSESSS), který zveřejnilo Ministerstvo vnitra ČR na základě § 70 odst. 2 zákona č. 
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 
190/2009 Sb. a zákona č. 167/2012 Sb., ve Věstníku MVČR v částce 57/2017 (část II). Součástí 
popisu tohoto NSESSS je i popis rozhraní na propojení systémů spravujících dokumenty (dále 
jen NS API). Popis API včetně XSD a WSDL souborů je možné stáhnout ze stránek MV ČR zde.

3.2 Obecně o NS API

NS API ICZ e-spis® se vyvinulo z původního API založeného na webových službách (mnohdy 
nazývané BP API - Best practicies API). Dle požadavků NSESSS bylo nutné ho upravit a v 
některých elementech rozšířit.

Oproti REST API (http API) ICZ e-spis® se jedná principiálně o zcela nové pojetí - ne jenom 
technologicky přechodem na webové služby, ale zejména procesně. Spisová služba (ESSS) i 
Informační systém spravující dokumenty (ISSD) vystupují ve vzájemné komunikaci zcela 
rovnocenně, každý z těchto systémů (ERMS) může být stranou volající, ale i volanou.

Níže jsou uvedeny základní principy NS API ICZ e-spis® (převzato z dokumentu „Obecné 
rozhraní pro komunikaci mezi elektronickými systémy spisových služeb agendovými 
informačními systémy."):

• Centrální-Základní předpoklad vychází z toho, že ESSS je centrální bod při evidenci 
dokumentů u původce (úřadu) a ISSD se podílejí na evidenci dokumentů.

• Oboustranná-Je určeno pro oboustrannou komunikaci mezi ISSD a ESSS. Oba systémy jsou 
současně zdrojem i cílem přenosu dat.

• Událostní-V rámci komunikace systémů bude prvotní popis procesu (událostí) a v jeho rámci 
popis dat objektů.

Jedná se tedy o událostně orientované rozhraní, které bude v rámci událostí přenášet data 
spojená s dokumenty, spisy, vypravením, obálkami, subjekty apod., popisem jejich metadat, 
popisem jejich stavů a u dokumentů také jejich obsahem.

ISSD bude ESSS předávat události týkající se evidence dokumentů sekvenčně a ESSS bude tyto 
události zaznamenávat do evidence dokumentů. ESSS bude podle potřeby předávat ISSD 
informace o událostech, které se týkají objektů z evidence dokumentů zpracovávaných 
agendou ISSD. Předávání událostí z ESSS do ISSD se týká zejména předání dokumentu/spisu ke

5 iczgroup.com



v o nebo dokumentu
agendou.

Toto rozhraní se zabývá výhradně daty spojenými s výkonem spisové služby. Neřeší popis 
procesů, predikci jejich dalších kroků (plánování procesů). Neřeší řízení toku dokumentů, jejich 
agendové atributy a vazby na agendové procesy atd.

• Sekvenční-Jak již bylo zmíněno, události vzniklé v ISSD budou předávány do ESSS a tam 
zpracovávány sekvenčně, a to podle pořadí jejich vzniku. Stejné pravidlo platí obráceným 
směrem při přenosu událostí z ESSS do ISSD.

• Národní standard-Rozhraní je založeno na Národním standardu pro elektronické systémy 
spisových služeb. Vychází z XML schémat a pravidel, která byla vytvořena pracovní skupinou 
sedmi výrobců spisových služeb a následně byly připojeny k NSESSS jako jeho přílohy č. 1A - 
1F. Tato spolupráce výrazně usnadnila vzniktohoto rozhraní a dále usnadní napojení spisových 
služeb dalších ISSD.

• Webové služby-Rozhraní je realizováno s pomocí webových služeb. Toto řešení nevyžaduje 
interakci uživatelů nebo pracovníků IT a funguje zcela samostatně na pozadí. Toto rozhraní je 
pro uživatele "neviditelné".

• Synchronní i asynchronní rozhraní využívá synchronní (on-line) i asynchronní (off-line) 
komunikace a zpracování dat.

• Exkluzivní přístup-Objekty, které jsou předmětem tohoto rozhraní, jsou vždy ve výhradní 
správě jednoho systému. Tento systém může jako jediný manipulovat s objektem. Tzn. že ESSS 
ani jiný ISSD nemůže modifikovat atributy objektu. Objekt ve výhradní správě jednoho 
systému (zamčený objekt) zůstává i nadále dostupný „pro prohlížení" v ESSS a ostatním 
agendám.

• Konzistence-Rozhraní při své činnosti musí za všech okolností zachovat vždy konzistentní 
stav objektů, a to v obou komunikujících systémech.

• IdentifikaJednou z klíčových věcí při komunikaci ERMS je způsob identifikace objektů. 
Identifikace objektů musí být unikátní a v čase neměnná. Všechny objekty, které jsou 
přenášeny přes rozhraní, musí být identifikovány tak, aby i v budoucnu bylo možnost tyto 
objekty znovu jednoznačně identifikovat a pracovat s nimi. Identifikace musí být unikátní v 
rámci původce a všech jeho ERMS.

6 iczgroup.com



Cenová nabídka a platební podmínky

Společnost ICZ a.s. předkládá cenovou nabídku a platební podmínky.

SOUHRN 168 000,- 35 280,00 203 280,-

(1) Nárok na vyúčtování a úhradu ceny za předmět nabídky vzniká dnem předání předmětu nabídky.
(2) Cena je splatná na základě faktury Zhotovitele. Faktura jako daňový doklad musí splňovat všechny 

náležitosti účetních a daňových dokladů v souladu s platnou právní úpravou, zejména § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění.

(3) Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání předmětu nabídky.
(4) Doba splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů, není-li dohodnuto jinak. Peněžité plnění se považuje za 

splněné dnem připsání peněžité částky na účet Zhotovitele.
(5) Ceny za služby za služby dle této nabídky vycházejí z aktuálního ceníku skupiny ICZ a.s. platného od 

1.1.2024.

7 iczgroup.com



T^^ermíny a realizace

Společnost ICZ a.s. předkládá termíny dodávky a realizace dle dohody s Objednatelem, a to 
dle kapacitních možností na obou stranách.

8 iczgroup.com



ÁVĚR

Jakékoli další Vaše potřeby či požadavky s Vámi bude řešit shora uvedený obchodní zástupce.

V případě změn, vedoucích k nutnosti přepracovat některá ujednání této nabídky, Vám bude 
předložena nabídka nová.

Uveřejnění smlouvy (objednávky) v registru smluv

V případě, že se na smlouvu (objednávku), uzavřenou mezi ICZ a.s., jako dodavatelem a 
zákazníkem bude vztahovat povinnost zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, společnost ICZ a.s. žádá zákazníka 
(zadavatele), aby:

• v souladu s ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv před uveřejněním smlouvy (objednávky) 
v registru smluv provedl znečitelnění:

• veškerých osobních údajů obsažených ve smlouvě (objednávce), a to zejména v rozsahu 
jméno, adresa, email, telefon, podpisy jednajících osob,

• cenová tabulka uvedená v bodě 4 cenové nabídky, která představují obchodní tajemství 
společnosti ICZ a.s. ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

• v souladu s ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv výše uvedené informace v registru smluv 
nezveřejnil,

• v souladu s ust. § 3 odst. 2 písm. b) zákon o registru smluv nezveřejnil údaje nebo informace 
obsažené ve smlouvě (objednávce), které představují technickou předlohu, návod, výkres, 
projektovou dokumentaci, model, způsob výpočtu jednotkových cen, vzor a výpočet.

Pro vyloučení pochybností společnost ICZ a.s. uvádí, že výše uvedená omezení se vztahují také 
na jakékoliv jiné uveřejnění smlouvy (objednávky) jako např. uveřejnění smlouvy (objednávky) 
na webových stránkách zadavatele nebo na profilu zadavatele.

9 iczgroup.com


